
; '•. 

KUPNI SMLOUVA 
evidovaná u kupujícího pod č.: 2005/1345/01 

evidovaná u prodávajiciho pod č. 77/2005/PB uzavřená podle § 409 a násl. 
zákona č. 51311991 Sb., obchodnf zákoník, v platném znění 

(dále jen "smlouva") 

Čl. I 
Smluvní strany 

Česká republika· Generál ni ředitelství cel 
se sídlem Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
IČ: 71214011 
zastoupená: Mgr. Zdeňkem Richtrem, 

generálním ředitelem 
bank. spojení: Ceská nérodni banka 
č. účtu: 57729011/071 O 
(dále jen "kupující") 

a 

STÁTNI TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Růžová 6, čp. 943, 11 O 00 Praha 1 
zapsaná v obchodnlm rejstflku vedeném Městským soudem v Praze, odd fl A LX, 
vložka 296 
zastoupená: Ing. Richardem Buličkem, 

generálním feditelem 
IČ: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bank. spojeni: Komerčnl banka, a.s. Praha 
č. účtu: 18009011/0100 
(dále jen "prodávající") 

{dále společně označovány jako "srnluvnf strany''). 

Zmocněnci pro jednáni smluvnl a ekonomická: 

za kupujícího: 

za prodávajlc:ího: 

Zmocněnci pro jednání technická: .--- . fl,:[ t?O.{ 
AOzc!iLOVNIK l P\atrfbW;NAno ....... :. ·•·~~.... ... 

za kupujícího: 

za prodávajfclho: 

GA (lto- /JL bliL /JfJ.. LQL 
Jru<! SEA L ÚCK. SVA úPM SOŘ 
VÚB ZÚ M11 i WÚ úTR ÚMO 'NiK Lúvú Hs úTPV vzu. POú 
pp Úl ú(W 

T.1 IJpEú vz 111. 

Vý<hradnf odběratel: 
Cú Kolín. oddělenf 012- Tabákových nálepek se sídlem v Kutné Hofe 

Kupnf smlouva na \l)'robu a dodé.n1 kontrolních páseK '<e značeni lihu 

Y-f1 ';"');!,, f7:Ý. /,) 1 



Čl. ll 
Předmět plnění 

1. Prodávajfcl se touto kupnf smlouvou zavazuje k výrobě a dodáni kontrolnl pásky sloužfcí 
ke značeni lihu a jejího specimenu, a testovacich výrobků pro odběratele (dále jen 
"předmět plněni") za podminek dále stanovených. 

2. Předmět plněni specifikovaný v odst. 1 tohoto článku bude vyroben a dodán dle 
technických podmínek a schválené technické specifikace splňující podmlnky zákona 
č. 676(2004 Sb., o povinném značeni lihu a o změně zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve zněnl pozdějších předpisů, a prováděc!ho právního pfedpisu. 

3. Část technické specifikace pl'edmětu plněni, která obsahuje utajované skutečnosti ve 
stupni "VYHRAZENé", je zaloiéna a evidována u kupujlcího pod č.j.: a 

u prodávajfclho pod č. a • Mimo výše uvedené 
utajované skutečnosti obsahuje předmět plněni i nevefejný utajovaný grafický markant, 
který je evidován pouze u prodávajlciho. Kupujfcl se zavazuje dodržovat právnl předpisy 
upravující nakládáni s utajovanými skutečnostmi. 

4. Předmět plněni bude dodé.ván na základě písemných objednávek kupujícího 
v požadovaném množstvl a formátech, a to formou dílčích dodávek. 

5. Předpokládané množství předmětu v roce 2005 čin i celkem 100 mil. kusů kontrolnlch 
pásek ve formatech: 

a) 90x16mm 

b)15Dx16mm 

c) 210x16mm. 

6. Kupující současně požaduje vyrobit a dodat 

a) specimeny kontrolních pásek v celkovém množstvi 1 500 kusů (500 kusů specimenů 
od každého formátu); 

b) testovací vyrobky pro odběratele (množství bude upřesněno dle požadavků výrobcú 
lihovin). 

7. Kupuji cl se touto smlouvou zavazuje k odběru a zaplacení predmětu plnění. 

Čl. 111 
Lhl"ltv plnění 

1. Prodávajlcl je povinen dodávat kupujícímu předmět plněni dle článku 11 této smlouvy 
formou dílčfch dodávek v množstvl a formátu na základě pfsemné objednávky. 

2. Dílčí dodávka předmětu plněni je dodána dnem jejího protokolárního převzetí, tj. dnem 
podpisu dodac!ho !istu kupujfcfm. Pokud termín dodáni nebude dodržen zaviněním 
kupuj!cího, neuplatní se vCl či prodávajícímu smluvní sankce. 

3. Lhůta dodáni pfedmětu plnění je 7 (sedm) pracovních dnů od doručeni objednávky 
prodávajicfmu. Pokud celkové objednané množství za 1 Ueden) pracovnl den přesáhne 
2 000 000 kusů kontrolních pásek, prodlužuje se lhůta dodání předmětu plnění o 2 (dva) 
pracovní dny od doručení objednávky prodávajícímu. 

4. Lhůta stanovená v odst. 3 tohoto článku může být prodávajlclm jednostranně 
prodloužena, a to pauza v případě poruchy fezaciho systému prodávajícího, o dobu 
nezbytně nutnou pro jeho opravu, maximálně však o 2 (dva) pracovní dny. 

/Z._~ .. ~~upní sn:louva na výrobu a dodání kontíolnlch páseK ke značení lihu 
(-((' ,i 4 . g/' !, . \ 2 

i/ (q;- ~ <-op\, . 



·.' ' ' 

5. Specimeny pro formát 150 x 16 mm a testovací výrobky pro výrobce lihu budou 
kupujícímu dodány nejpozději do 16.5.2005. Specimeny pro zbývajíc[ formáty (90 x 16 
mm a 210 x 16 mm) budou dodány nejpozději do 30.5.2005. 

Čl. IV 
Cena plněni 

1. Cena za predmět plnění dle článku ll této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
podle§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněnf pozdějších pfedpisU. 

2. Cena je platná pro danou technickou specifikaci, množství pfedmětu plněni a stanovený 
procentnf podíl jednotlivých formátů na celkovém množství pťedmětu plnění v roce 2005. 

3. Nabídková cena pro rok 2005 je stanovena v závislosti na podmínky uvedené 
v předchozím bodě takto: 

70 000 000 . 200 000 000 0,30 0,36 

nad 200 ooo 000 0,25 0,30 

Ve výše uvedených cen~ch je zahrnuto balné. 

4. V případě, že kupující neodebere v kalendářním roce množství 70 mil. kusů kontrolních 
pásek, má prodévajlcl právo jednat o doúčtováni nákladů výroby v takové vYši, aby 
celkové tržby dosé.hly v daném kalendáfnfm roce částky za odběr 70 mil. kusů 
kontrolních pásek, pokud se smluvní strany pl se mně nedohodnou jinak. 

5. K ceně bude připočtena daň z pfidané hodnoty ve výši stanovené právnlmi předpisy 
platnými v době zdanitelného plnění. 

6. Nabídková cena pro rok 2005 Je cenou pevnou, kterou ne nf prlpustné měnit. Změna ceny 
v roce 2005 je možná pouze tehdy, pokud dojde ke změně některého z důvodU 
uvedených v odstavci 2 tohoto článku. 

Čl. V 
Záruka ročních cénových nárůstů 

1. Způsob stanoven! ceny pro dodávky kontrolních pásek v dalšich letech bude vždy 
vycházet z úplného a závazného rozpisu struktury ceny pro přfslušný kalendářní rok, 
tj. z jednotné metodiky cenové kalkulace. 

2. VYše ceny pro dodávky kontrol nich pásků pro další roky bude přímo závislá na cenovém 
nárůstu vstupních materiálů u dodavatele a vývoji nákladů technické práce 
u prodávajícího. Případná změna ceny, pokud to bude nutné, bude vždy upravena 
dodatkem ke smlouvě. 

Kup ni $mlouva na vyrobu a dodanr kontrolnlch pásek ke značeni lihu 

~ ~i/ /-0_ !( _p' /_;, 1 

3 

1 ·/ r4/~· .. 



3. Výše ceny se bude měnit v následujících letech pouze v níže uvedených p1ípadech: 

a) v případě, že dojde k meziročnímu navýšeni cen vstupních jednicových materiálů 
o více než 2% oproti pfedcházejrcímu kalendáfnímu roku; 

b) v případě, že se zvýší náklady technické práce u prodávajícího v souvislosti 
s vývojem nákladových sazeb výrobních středisek o více než 2% oproti předchozímu 
kalendářnímu roku: 

c) v závislosti na mlfe inflace v české ekonomice. Prodávající přitom kupujíc Jmu 
garantuje, že celkový meziroční nárůst cen předmětu plnění bude maximálně 4 %, 
a to i v pfípadě, že ceny vMupnich materiálů, zvýšení nákladů technické práce 
i inflačnf koeficient v české ekonomice budou vyšší; 

d) změní-li se v průběhu plnění technická specifikace kontrolnl pásky, která bude 
vyžadovat použití jiných materiálů a s nimi spojený nérůst technické práce. Tím je 
mfněn požadavek kupujícího na změnu holografické fólie, popř. na zásadní změnu 
designu či technologie tisku oproti dané technické specifikaci. Způsob sjednání ceny 
bude nezměněn a bude opět vycházet z přesných cenových kalkulací kontrolních 
pásků. V tomto případě opět pFedložf prodávající návrh změny ceny k odsouhlasení 
kupujícímu, a to v návaznosti na požadované změny ve výrobě kontrolních pásků; 

e) změní-li se množství předmětu plnění oproti roku 2005; cena bude zpracována pro 
dal~ I množstevní pásma; 

f) změni-li se v rámci zakázky % podll jednotlivých formátů kontrol nf pásky oproti roku 
2005. 

Čl. Vl 
Platebnf podmínky 

1 Právo vystavit d<:~.ňový doklad (fakturu) za vyrobený a dodaný predmět plnění vzniká 
prodávajfcimu vždy následující den po uskutečněni každé dílčl dodávky předmětu plnění. 
Součástf každého daňového dokladu (faktury) bude dodací list potvrzený zmocněnými 
osobami. 

2. Daňový doklad (fakturu) Je prodávající povinen vystavit a odeslat kupujicfmu 
do 7 kalendáFnich dnů. Tato lhůta se počítá ode dne vzniku práva prodávajícího vystavit 
daňový doklad (fakturu) podle předchozího bodu. 

3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahující náležitosti 
stanovené zvláštním prá.vnim pfedpisem, jakož i označení bankovního spojen! 
prodávajícího a razltko a podpis určeného zaměstnance prodávajícího, činí 20 dnů od 
dne jeho doručeni kupujlcímu. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) 
byl doručer'l 5. den po odesláni. 

4. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou odepsáním celé fakturované částky na účet 
prodávajícího nejpozději v poslední den lhůty splatnosti. 

5. KupLJjfcf může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje~li; 
- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti. 
V tomto pffpadě je kupujid povinen daňovy doklad (fakturu) vrátit s průvodnfm dopisem 
a s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosii počne běžet ode dne doručeni daňového dokladu (faktury) nového nebo 
opraveného. 

)vll 
' 

) ~ni smlouy~ na vYrobu a dod:'tnl kontrolnlch pásek ke zílačent lihu 

~(i<\·1. 4 



Čl. Vll 
Dadacf padminky 

1. Prodávajíci pfedá pfedmět plnění kupujícímu ve svém objektu na adrese STÁTNI 
TISKÁRNA CENIN. státní podnik, Růžová 6, č.p. 943, Praha 1. 

2. Pfepravu předmětu plněni z objektu prodávajfcího zabezpečuje kupující na svůj náklad 
a na své nebezpečí. 

3. Kontrolní pásky budou páskovány po 500 kusech a baleny do krabiček po 5 000 kusech. 
Krabičky s kontrolnfmi páskami budou zaf61iovány a předány kupujícímu v zapečetěných 
plastových pfepravkách. Součástí pfepravky je průvodnf list se seznamem počtu kusů 
kontrolních pásek, formátů a druhů kontrolních pásek. Plastové přepravky budou 
uloženy na paletě. 

4. V jedné plastové přepravce a na jedné paletě mohou být uloženy kontrolni pásky z vice 
dílčlch objednávek. 

5. Kupující se stává uživatelem pfadmětu plněni dle článku ll této smlouvy, jakmile skon~! 
pfejlmka. Skutečnosti, dok!ádajicl nezvratně tento moment, je podpis pověřeného 
zástupce kupujícího na dodacím listě. Od tohoto okamžiku prechází veškerá 
odpovědnost za pfavzatý předmět plněni na kupujícího. 

6. Kupující se stává vlastníkem pfedmětu plněni dle článku ll této smlouvy po úplné úhradě 
faktury prodávajícího. 

7. Kupujfcí má právo odstoupit od smlouvy, je-li prodávající v prodlení s plněním lhůty pro 
jednotlivé dilčf dodávky o více než 30 dnů. Právo kupujfcího na náhradu škody tlmto 
ustanovenfm neni dotčeno. 

Čl. Vlil 
Reklamace 

1. Prodávající odpovídá kupujlclmu za řádné provedení předmětu plněni, zejména 
za dodržení technické specifikace, uvedené v příloze smlouvy. 

2. Záruční doba za jakost předmětu plněni činí 6 (šest) měsícú ode dne jeho dodáni 
konečnému uživateli, nejvýše však jeden rok od převzati předmětu plněni od 
prodávajícího. 

3. Reklamaci zjevných vad dodávky plněni předmětu plnění uplatní zástupci kupujlcího 
bezprostredně po jejich zjištění v rámci přejímky předmětu plněni přfmo u prodávajicího. 
V tomto případě se jedná o vadné plnění prodávajlciho a kupující má právo pfedmět 
plnění odmitnout převzít. Pro tento případ se prodávající zavazuje nahradit vadné 
kontrolní pásky za bezvadné, a to nejpo:zději do 7 (sedmi) pracovních dnů od přejímky 
za pFedpokladu splněni podmínek uveden9ch v článku lil odst. 4 této smlouvy a při 
zachování příslušného člsla číselné řady kontrolních pásek. O zjištěných vadách bude 
sepsán pfsemný protokol podepsaný oprávněnými zástupci kupujícího. Protokol bude 
sepsán ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 (dva) 
výtisky. 

4. Kupujíc! má právo reklamovat vadný pfedmět plnění kdykoliv během záruční doby. 
K reklamaci kupuj!cf vždy připoj[ vadné kontrolnf pásky a pásky z balíčků, jichž se 
reklamace týká. Nároky z vad předmětu plněni budou řešeny náhradou za vadnou 
produkcí. 

~------ -k.., --lf/ · ,. /./J_ KTI sm~uv<\ na výrobu a dodá~ kontrolnlch pásek ke zn<~čenll hu 

cl \I 1A" M ( .i/ ;//v'".) 



I' 

.,, :' .·,.·, 

5. Vadné kontrolní pásky kupující shromáždí a zpravidla jednou za 2 (dva) měsíce je 
doručí prodávajicimu k dalšímu opatřeni. Současně bude připojen originál zápisu 

o zjištěných vadách dodávky. Reklamované kontrolní pásky budou prodávajíclmu 
doručeny kupujrcfm. 

6. Lhúta pro vyrrzení reklamace činí 7 (sedm) pracovních dnů za předpokladu splnění 
podmlnek uvedených v článku lil odst. 4 této smlouvy, Tato lhůta se počltá ode dne, kdy 
byl vadný predmět plněni od kupujícího doručen prodávajicímu. 

7. Prodávající neodpovídá za poškozeni předmětu plnění živelnou událostí, mechanickým 
poškozením ze strany kupujícího nebo třetí osoby, nevhodným skladovánfm, nebo 
přepravou, popř. použitím k účelu, kteJý není obvyklý pro tento druh předmětu plněnL 

ť:I.IX 
Zvláštnl ujednáni 

1. Prodávající se zavazuje, že při výrobě předmětu plněni budou uplatněna všechna 
bezpečnostní opatření, která pro prodávajícího plynou z jeho směrnic vztahujících se 
k zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby. 

2. Prodávajfci zaručuje kupujlcímu, že během prtpravy a vý'roby předmětu plnění nedojde 
k úniku materiálli používaných k j'eho výrobě, tiskových podkladů, a ani dokončeného 
předmětu plnění dočasně uskladněného v objektu prodávajícího před jeho predáním 
kupujlcfmu čí jakémukoliv jinému zneužití předmětu plněnf. 

3. Bezpečnostní ochrana výroby predmětu plněni prodávajíclho je aktualizována podle 
technologických postupů výroby i návrhů kupujiclho. Kupující má právo kdykoliv se 
přesvědčit o uplatňováni bezpečnostních opatření ve všech fázích výroby, které se t}'kaji 
zpracováni pfedmětu plněnf. 

4. Prodávající předá kupujícímu do 180 (stoosmdeséti) kalendáFnlch dnů po přejímce 
předmětu plnění rekapitulaci a protokol o zničeni vadných a zkušebních tisků predmětu 
plnění. Kupující si vyhrazuje právo přítomnosti určeného zástupce při ničení vadných 
a zkušebnlch tisků předmětu plněnf. Na žádost kupujícího předá prodávající vždy 
nejpozději do 1 Uednoho) měsfce po předáni příslušného výstupního protokolu protokol 
o zniOených kontrolních páskách. Určenému zástupci kupujícího je vyhrazeno právo 
přítomnosti při ničení vadných kontrolních pásků. 

5. Požádáwli o to kupujlcl, předá mu prodávajlcl za úplatu duplikáty tiskových podkladú pro 
tisk předmětu plněni. Předáni a převzetí bude provedeno protokolárně 78. ť1častl 
určených zástupců obou smluvních stran. 

Čl. X 
Součinnost 

1. Všechny podklady pro korekturu, zaslané kupujícímu, musí kupující vrátit prodávajícímu 
nejpozději do 5 (pěti) pracovnlch dnů od jejich prokazatelného doručeni na adresu 
prodávajícího. 

2. Nedodrží-li kupující lhůtu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku smlouvy k vráceni 
podkladú zaslaných pro korekturu a t!m znemožni včasné splněni závazku prodávajícího, 
je povinen sjednat s prodávajícím nový termln splnění závazku. 



,, ,' 

3. Nevráti·li kupujicl podklady pro korekturu nejpozději do 30 (tliceti) dnu od uplynuti lholty 
dohodnuté podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy, je prodávající oprávněn odsto~1pit od 
smlouvy a vyúčtovat kupujfcímu náklady spojené s přerušen lm nebo zmafenim pfedmětu 
plnění. 

4. Přejímka předmětu plněn[ bude probíhat v místě plnění dle čL Vll odst. 1 této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje, že na své náklady zabezpečl zprávu nezávislého auditora 
o ověření a přezkoumáni řádného plnění předmětu plněni, a to nejpozději do 31. března 
následujícího kalendářnlho roku, a následně ji prokazatelně předá kupujíc lm u. 

6. Obě smluvní strany berou na vědomí kapacitní možnosti výrobního s;istému 
prodávajícfho, kdy výrobní systém prodávajícího je navržen na průměrnou denní 
produkci 2 ooo ooo kusů kontrolních pasků. 

Čl. XI 
Sankce 

1. Pokud prodávajlol nedodrží lhůtu pro vyflzeni reklamace, má kupujicf právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (tisíc Kč) za každý i započatY den prodlení, nejvýěe 
však 10 000,- Kč (desettisíc Kč). Zaplacenim smluvní pokuty nenl dotčeno právo 
kupujícího na náhradu škody vzniklé v souvislosti s opožděným vyřizenrm reklamace; 
výši škody je kupujlc! povinen prokázat. 

2. Pokud pradé.vajlcf bude v prodlení s plněn lm předmětu plnění ve stanovené lhůtě dodání 
dle stanovených podmínek smlouvy, má právo na smluvní pokutu ve vý'ši 0,05% z ceny 
nedodaného předmětu plněni urteného dle článku IV odst. 3 této smlouvy bez DPH za 
každý I započatý den pradlen[. Zaplacením smluvní pokuty nenr dotčeno právo 
kupujíclho na náhradu škody vzniklé v souvislosti s nedodržen lm doby plněni; výši škody 
je kupu]rci povinen prokázat. 

3. V pf!padě prodlení kupujfclho s placením daňového dokladu (faktury) vzniká 
prodávajícímu v souladu s§ 369 obchodního zákonlku právo na úrok z prodlení. 

4. Obě smluvní strany se zavazují přad uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo náhradu 
škody pfsamně vyzvat druhou smluvní stranu k podáni vysvětlení. 

5. Povinnost zaplatit: 

a) smluvní pokutu dle odstavce 1 a 2 tohoto článku vzniká prodávajícímu do 30 (třiceti) 
dnů od doručení faktury kupujícího prodávajicfmu k zaplaceni smluvní pokuty; 

b) úrok z prodlení dle odstavce 3 tohoto článku vzniká kupujícímu do 30 (třiceti) dnů od 
doručeni faktury prodávajicfho. 

Čl. XII 
Vyšší moc 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění jej! povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto pťekážku nebo její následky odvrátila 
nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto pfekážku předvídala. 

2. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejfch hospodářských poměrů. 

3. Ůčinky vylučUJfcf odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, pokud trvá překážka, s niž 
jsou tyto účinky spojeny. 

hr-ýi------" 
1

, /J,~' fouva na výrobu a dodánTk'ontro:nlch pásek ke značen! lil1u 
lc " /... . . \_ 7 
''7 ' { ' . - j' "'' ;' 



4. Povinná smluvní strana v takovém případě oznámí druhé smluvní straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude brénit v plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené 
překážky. Zpráva musf být podána pfsemně, bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla nebo při néležité péči mohla dozvědět. 
Bezprostředně po zániku takové překážky povinné smluvni strana obnovl plněn! svých 
závazků vůči druhé smluvní straně a učinf vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, 
která uplynula v důsledku takového prodlení. 

5. V případě, že překážka dle odstavce 1 tohoto článku nepomine do 3 (tří) týdnů od doby 
svého vzniku, smluvní strany se sejdou za účelem projednáni dalšího postupu při plnění 
závazků vyplývajících ze smlouvy. 

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakoukoliv 
náhradu v důsledku výše uvedených okolností vylučujícich odpovědnost s plněním svých 
závazků. 

Čl. XIII 
U končen i smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě požadavku může být tato smlouva ukončena: 

a) dohodou obou smluvních stran, 
b) pisemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. 

2. Výpovědní lhůta činí 6 (šest) měsíců a počlná běžet první den kalendářního měsíce 
následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Čl. XIV 
Společná a závěrečná ustanoveni 

1. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 
převést na t?eti stranu. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, označovanými 
a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě a podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součásti smlouvy. 

3. Obě smluvnl strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisej/cích s touto 
smlouvou. Zavazuji se, že zachovaj1 jako důvěrné informace a zprávy, týkajici se vlastni 
spolupráce a vnitřních záležitosti smluvnfch stran. 

4. Kupující se zavazuje nesdělovat nikomu Informace související s výrobnl činností, 
bezpečnostnf ochranou v9roby prodávajícího a místa plnění, které by se v souvislosti 
s tímto smluvnlm vztahem dozvěděl. Prodávajfcl upozorňuje kupujfdho, že tyto 
informace jsou utajovanými skutečnostmi. 

5. Prodávající se zavazuje, že předmět plněni, materiály potřebné k výrobě předmětu 
plnění, ani tiskové podklady pro tisk předmětu plnění, nebudou bez písemného souhlasu 
kupujicího posky1nuty tretr osobě a to ani informace o nich. 

6. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu§ 345 odst. 2 obchodniho zákoníku poklé.dají za 
podstatné porušení smlouvy: 

a) nedodržení doby plnění , 

b) nedodržen[ ujednání o záruce dle čl. VIli této smlouvy: 

c) nedodržen[ ujednáni čl. IX smlouvy; 

P\ , _, M~ srnl~uva na-výrobu a dodání kontrolnlch- pásek ke značení lihu .. 
!"...., '"t' .; \ 8 'í . .. • . li"\-,,;,__' 



d) nedodržení technické specifikace předmětu plněni; 

e) nedodržení ujednání o ceně předmětu plněni, 

f) nedodrženi ujedná nf odst. 5 tohoto článku. 

V ostatnlm se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 

7. Pokud kupující v průběhu plnění předmětu plnění odstoupí od smlouvy z důvodů, za 
které neodpovidá prodávajlcf, budou kupujiclmu fakturovány náklady rozpracované 
výroby a úhrada nákladů spojená s přerušenlm prováděni předmětu plněn[. Pokud 
prodávající odstoupl od smlouvy z důvodů, za které odpovídá, je povinen uhradit 
kupujícímu veškeré vzniklé škody. 

8. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatíženo právy třetích osob. 

9. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídl zákonem a dalšfmi 
souvisejícími předpisy. 

10. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti výtiscfch s platností originálu, z nichž dva výtisky 
obdržl prodávajlcl, čtyr; výtisky kupujlcl. 

11. Obě smluvnl strany potvrzují autentičnost smlouvy svým podpisem. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V Praze dne ff'. t: 2005 

Za kupujícího: 

/ 

Mgr. Zdeněk Rl TR 
generální feditel 

V Praze dne f. .r. 2005 

Za prodávajícího; 

7 

STÁTNf TISKARNA OEtiiN 
slát11l podn!~ (4) 

110 00 PRAHA 1, RůiOVÁ a 

Ing. Richard BULIČEK 
generál ni ředitel 

<]tJ-~ . ~upn~smlauva··ná· v)irobu a dodáni kclrltrolních pásek ke značeni lihu -
/{ ' 1 / !. ,_ - ' 9 
-~ ,! /

1 .. V'i1J.,) 


